Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                               REQUERIMENTO Nº 68/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, solicita à Mesa, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Exmo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento deste expediente ao

Presidente da Companhia Estadual de Águas e Esgotos do estado do Rio de Janeiro

(CEDAE) para obras de execução e implantação de uma adutora de água  tratada

para abastecimento do Condomínio Industrial de Arrozal que está em fase final das

obras de terraplanagem, quando então terão início as obras de infraestrutura para

cessão definitiva as empresas que ali irão se instalar, ressaltando que este será o

maior parque industrial do município de Piraí.

                                   Chamo a atenção que são necessários estudos técnicos de

engenharia, porque os sistemas de captação e tratamento de água do Bairro Varjão e

do distrito de Arrozal estão saturados, porque os mananciais destas duas localidades

estão com sua capacidade limite no ponto máximo, não suportando aumento em sua

captação. Por esta razão, teremos de encontrar novas soluções para o abastecimento

dos consumidores nestes dois distritos.

          Sala das Sessões, em 07 de maio de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500